
Český hydrometeorologický ústav
se sídlem Na Šabatce 2050/17, 143 06 Praha 4 .. Komořany
1(:0: 00020699 DIČ:: CZ00020699
Statutární orgán:
Bankovní spojen
(dále i P "" I")\. arejcn; renajnnater

CKnNn.s.
S{~ sídlem: Českornoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 20623
T(X): 04084063 Dl(~: CZ04084063
zastoupena
identifikační kóď:-
(dále jen "Nájemce")

(Pronajímatel a Nájemce dále společně jako "smluvní strany" a jednotlivě jako "smluvní
strana")

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanoveni § 2201 a násl. zákona
v 09'21)1')S'b ., v ký ak 'k 'v" v '(l~l' ~".~". 'k 'k")c. o. I \ ..•.• .._ .,oocans z om, v ucmnern znem care jen »ouf.~ans.&'.17za 'OnI' tuto

Néjcmní smlouvu (dále jen "smlouva"):

I.
Úvodní ustanoveni

1> Pronajímatel prohlašuje, že je příslušný hospodařit s majetkem státu, ft to s pozemkem
parc. Č. 1664/39 v k. ů. a obci Tcmelín, zapsaným na LV Č. 384 vedeném
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, katastrální pracoviště České Budějovice
(dále jen .Pezemek"), jehož součástí je stavba nezapsaná v katastru nemovitostí ...
stožár meteorologické observatoře (dále jen "Stavba"), a že Pronajírnatel je oprávněn
část Stavby, která je součásti Pozemku, a část Pozemku Nájemci pronajmout, a že
Pozemek není zatížen takovým způsobem, který by bránil jeho řádnému užívání
Nájemcem dle této smlouvy.

2. Nájernce je osobou oprávněnou mimo jiné k výkonu komunikačních činností podle
zákona Č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích, v platném znění (dále jen
"Zákon").

H.
Vymezení pojrnil

Pro účely této smlouvy se definují následující pojmy takto:
a) Zařízeni .... základnová stanice veřejné komunikačnísítě, napájecí zdroje, klimatizace,

anténní stožáry a konstrukce, rnetalické a optické kabely a jejich trasy, přípojka
. kéh ·0' (dále i Z· "'.V WH)ml. e.o naper \~ are Jen" anzem ;

1
I
l r , '

I t 
J' .
(tJ



b) Umístěni -- situováni Zařízení vana Stavbě;
c) Instalace - vybudování Zařízení prostřednictvím odborné firmy, včetně nezbytných

stavebních úprav;
d) Provozování ..... činnost k zajištění trvalé provozuschopnosti Zařízeni, tj. kontrola,

údržba, opravy a úpravy, příp. výměna Zařízení nebo jeho částí;
e) Rekonfigurace sítě - zrněna struktury sítě základnových stanic.

UL
Předmět a účel smlouvy

L Pronajímatel přenechává Nájemci touto smlouvou k užívání v/na Stavbě:

a) prostor sloužící k podnikáni o velikostí 26,5 m2;
b) prostor sloužící k podnikání, a to část Pozemku o výměře 2.4 m2;

c) prostory vlna Stavbě, které jsou potřebné na kabelová propojení, tj. na vedeni
kabelů mezi:

jednotlivými technologiemi Nájemce;
technologii Nájernce a existujícím rozvaděčem nízkého napětí Stavby;
technologií Nájemce a zásuvkou pro zálež..•'11 dieselagregát umístěnou na
Stavbě;
technologií Nájernce a veřejnou komunikační sítí ve vlastnictví Nájemce
přivedenou do Stavby.

2. Prostor sloužící k podnik..ání podle čl. Hl. odst 1 písmo a) této smlouvy a prostor
sloužící k podnikání podle čl. III. odst 1 písm. b) této smlouvy společně tvoří předmět
nájmu (dále jen .Předmět nájmu"). Poloha a rozsah Předmětu nájmu jsou zakresleny
v plánku, který je jako příloha č. 1 nedílnou součástí této smlouvy. Smluvní strany
shodně prohlašují, že Předmět nájmu a jeho účel, tak jak je specifikován touto
smlouvou, je vymezen dostatečně jasně, určitě a srozumitelně.

3. Nájemce je oprávněn nevýhradně užívat i části Pozemku a Stavby, které jsou nezbytné
k naplněni účelu této smlouvy (např. k přístupu do/k Předmětu nájmu).

4. Účelem nájmu je užívání Předmětu nájmu k umístění a provozováni Zařízeni
umožňujícího umístění a provozování technologie pro zajištěni síti a poskytování
služeb elektronických komunikací podnikateli poskytujícími veřejně dostupné služby
elektronických komunikací ve smyslu Zákona,

IV.
Stav Předmětu nájmu

1. Pronajimatel prohlašuje, že Předmět nájmu je ve stavu způsobilém ke smluvenému
užívání.

2. Nájemce prohlašuje, že je mu znám stav Předmětu nájmu, který odpovídá účelu nájmu
shora uvedenému a že Předmět nájmu v tomto stavu do nájmu přijímá.

V. 
Odběr elektrické energie

Pronajímatel umožní Nájernci napojení na přívod elektrické energie a její odběr, přičemž



způsob úhrady za Nájemcem spotřebovanou elektrickou energii je upraven v čl. VII. této
smlouvy.

VI.
Deba nájmu

1. Nájem se sjednává na dobu určitou, a. to od 1.9.2020 do 30.8.1028.

VII.
Na'tjtmné

1. Nájemce se zavazuje platit Pronajímateli za Předmět nájmu roční nájemné stanovené
dohodou smluvních stran ve výši 97.795,·· Kč (slovy devadesát sedm tisk secm set
devadesát pět korun českých) +- DPH.
V souladu s platnými právními předpisy bude k nájemnému připočítávána příslušná
sazba DPH. Nájemné je VG smyslu zákona Č. 235í2004 Sb. o dani z přidané hodnoty,
ve 7.nění pozdějších předpisů (dále jen "ZIWHL') smluvními stranami považováno za
dílčí plnění. DUZP se považuje za uskutečněné vždy k poslednímu dni příslušného
kalendářního čtvrtletí. DUZP za první období nájmu se považuje za uskutečněné
k poslednímu dni následného kalendářního čtvrtletí.

2.. V nájemném není zahrnuta ůhrada za poskytování elektrické energie. Hodnota.
spotřebované elektrické energie dle skutečného odběru odečteného Pronajimatelern ml
instalovaném elektroměru Nájemce, bude Nájernci Pronajímatelem přeúčtována
pololetně vždy k poslednímu dni příslušného kalendářního pololetí. V souladu
s platnými právními předpisy bude k ceně 7.3 spotřebovanou elektrickou energii
připočítávána příslušná sazba DPE. Výsledná cena je bez zisku. DUZP Se považuje za
uskutečněné dnem zjištění výše přeúčtované částky podle skutečného odběru.
V případě, že dojde ke zvýšení nebo snížení ceny za elektrickou energii dodavatelem
tohoto média, bude nedílnou součásti faktury ..... účetního/daňového dokladu,
vystaveného Pronajírnatelem, fotokopie faktury nebo oznámeni dodavatele el. energie
o této změně,

3. Nájernné bude hrazeno Nájemcem lx ročně, a to na základě faktur - daňových
dokladů, které Pronajímatel vystaví a zašle Nájemci vždy k posledntmu dni. osmého
měsíce příslušného kalendářního roku.

4. Splatnost faktur činí 30 dnů od doručení faktury Nájemci. Faktury hudou mil
náležitosti daňového dokladu dle platných právních předpisů, budou obsahovat
finanční kód lokality uvedený v záhlaví této smlouvy a budou :t•.asílány doporučeně na
fakturačni adresu Nájemce, kterou je sídlo Nájemce dle obchodního rejstříku.

V případě, že faktura nebude obsahovat potřebné náležitosti, je Nájemce oprávněn
vrátit ji Pronajímateli k doplněni. V takovém případě se ruší lhůta splatnosti a nová
lhůta splatnosti začne plynout doručením opravené faktury zpět Nájemci.

5. Pronajímatel je povinen informovat Nájemce o změně účtu, na nějž má být hrazeno
" , -Ur' d v 1 J k - 1. •• P 1 v , ,. 1nejemné a nakra y za spotřebovanou c.e tnckou energu. rro vy oucem vsecn

pochybnosti se má za to, že uvedení jiného čísla účtu na daňovém dokladu .... faktuře,
vystaveném Pronajímarelem, v souladu s touto smlouvou a doručeném. Nájemci, je
oznámením zrněny účtu dle tohoto odstavce.

:;



6, Je-li Nájemce v prodlení s úhradami podle této smlouvy, je Pronajímatel oprávněn
požadovat úrok. z prodlení. ve výši stanovené zvláštním právním předpisem.

Smluvní strany sjedn.áv2ji, že Náicmce se nedostane do prodlení s úhradou nájemného
V'l 'I.. I' ""1 v' 3" v bdrží řádnv 3." .. íoklada pausanuno poptatku na siuzey V pnpaoe, 7.,(; neo AJJZI fa" ny (3.<1110VY ("O ď·. ao

vystavený Prenajímatelem.

7. Výše nájemného bude každoročně upravována podle roční míry inflace za
oředch ázejí cí ka lendá řn! rok '~J);'f"'J/' ind exern spotřebitel skvch "("1" podk Českého1"" ""~tJo,.I 4A.ť:'J""'. A"'. . .. ~~ ..•. ''!)...' • ,,1. .•..•. \ _'I., .... ) .. ,,, ... '>" ••.. ,1,..( _ l,,-lo.'~ .•••• '.< ,.1, _- •••. '\~ ) .. " .•...• 0/ lio./l. 'V~.~ . ..,.._., iJ

statistického úřadu. Tato změna bude realizována o plnou výši inflace, po vyhlášení
indexu ČSÚ, a to zpětně vždy k 1.1. daného roku, li němž byl index vyhlášen.

Úprava výše nájemného bude provedena na základě faktury od Pronajímatele, který je
oprávněn tuto zrněnu dorovnat ve faktuře při následující platbě nájemného.

V případě, ž,e faktura bude obsahovat nesprávné stanovení výše nájemného
v souvislosti s jeho navýšením o příslušnou míru inflace, je Nájernce oprávněn vrátit
fakturu k přepracování. Do doby vystavení řádné faktury, obsahující správné cenové
údaje, není Nájernce v prodlení s úhradou nájemného.

8. Prouejímatel prohlašuje, že uvedl v této smlouvě a bude uvédět v daňových dokladech
vystavených dle této smlouvy pro úhradu nájemného a nákladů za spotřebovanou
elektrickou energii pouze bankovní ÚČet, který oznámil správci daně, aby jej tento
mohl v souladu se ZDPH zveřejnit způsobem umožňujícím dálkový přistup (dále jen
"Ozmhm:ný (~č~t").
Bude-li na daňovém dokladu uveden jiný než O••.námený účet, Nájernce je oprávněn

k' ~, , ~ lat , .. , ,. "".. ., , '_. , 1"pous azat pnsiusnou p aíbu na kterýkoli Oznámený účet Pronaiímatele. Úhrada p aroy
na kterýkoli Oznámený účet (~i. účet odlišný od účtu uvedeného na daňovém. dokladu)
je smluvními stranami považována za řádnou úhradu plněni dle smlouvy.

Zveřejní-li příslušný správce daně v souladu s § l06a ZDPH způsobem umožňujícim
dálkový přistup skutečnost, že Pronajímateí je nespolehlivým plátcem, nebo má-..li být
platba za zdanitelné plnění uskutečněné Pronajímatelem (plátcem DPB) v tuzemsku
poskytnuta zcela nebo zčásti bezhotovostním převodem na účet vedený
poskytovatelem platebních služeb mimo tuzemsko Ci 109 ZDPH\ je Nájernce
oprávněn zadržet z každé fakturované platby za poskytnuté zdanitelné plněni daň
z přidané hodnoty a tuto (aniž k tomu bude vyzván jako ručitel) uhradit za
Pronajnnatele příslušnému správci daně.

Po provedení úhrady daně z přidané hodnoty příslušnému správci daně v souladu
s tímto článkem je úhrada zdanitelného plněni Pronaiírnateli bez příslušné daně
z přidané hodnoty (tj. pouze základu daně) smluvními stranami považována za řádnou
úhradu dle této smlouvy (tj. základu daně i výše daně z přidané hodnoty), a
Pronajízna•.telí nevzniká ž.á.d.ný nárok na úhradu připadrrých úroků z prodlení, penále)
náhrady škody nebo jakýchkoli dalších sankcí vůči Nájernci, a to ani v případě, že by
mu podobné sankce byly vyměřeny správcem dané.

VUt 
Umístění a tnstaíace Zaí·íz*~ni.

1. Veškeré stavební práce související 5 umístěním Ho instalaci Zařízeni vína Předmětu
nejmu, práce nutné k vybudování příslušenství Zařízení a. vybavení. Předmětu nájmu
zajisti) Nájemce na vlastní náklady po převzetí Předmětu nájmu, Nájerncern

4



instalované Zařízení a ostatní vybaveni zůstávají po celou dobu trvám této smlouvy ve
výlučném vlastnictví Nájemce.

2. Veškeré stavební úpravy Předmětu nájmu, zejména tahy kabelů a způsob připojení na
elektrickou energii související s instalaci a. umístěním Zařízeni v Předmětu nájmu,
byly popsány v projektu.. Jakékoliv další stavební úpravy nebo jinou změnu předmětu
nájmu je nájemce oprávněn provádět pouze na základě předchozího písemného
souhlasu Pronajímatele a na svůj náklad.

3. Nájemce zajistí, pokud bude třeba, na vlastní náklady, přípravu dokumentace potřebné
k provedení případných budoucích stavebních úprav Předmětu nájmu a souvisejících
prací a. úkonů, jako i veškerá potřebná rozhodnutí, povolení, vyjádření a souhlasy
příslušných správních orgánů, Pronajímatel se zavazuje poskytnout Nájemci veškerou
nezbytnou součinnost a souhlasí, aby tato smlouva byla použita jako podklad pro
příslušné správní řízení.

4. Pronajírnatel a Nájemce dále prohlašují, že tato Nájemní smlouva navazuje
bezprostředně na nájemní smlouvu uzavřenou dne 8.7.2015 mezi Pronajímatelem a
Nájemcem (dále jen .Předchoaí smlouva") a tudíž smluvní strany si vzájemně
sjednávají. nepředání předmětu nájmu na. základě písemného protokolu ke konci
účinnosti Předchozí smlouvy.

5. Pronajímatel souhlasí, že úpravy Předmětu nájmu provedené Nájemcem, které budou.
mít charakter technického zhodnoceni ve smyslu § 33 zákona 586/1992 Sb., o daních
z příjmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "ZDP«), bude po dobu. trvání nějemni
smlouvy odepisovat Néjemce,

IX.
Práva a pevinnosti smluvních stran

1. Práva a povinnostiNájemce

a) Nájemce bude s Předmětem nájmu řádně zacházet a bude dbát o jeho dobrý stav,
učiní opatření k zabránění jeho poškozováni. Nájemce je oprávněn využívat
Předmět najmu v rozsahu a k účelům daným touto smlouvou.

h) Všechny případné budoucí stavební úpravy Předmětu nájmu znamenající jeho
rozšíření musí být. předloženy Pronajímateli ke schváleni. Pronajírnatel se zavazuje
písemně se vyjádřit k takovému návrhu ve lhůtě sedmí (7) pracovních dnů O(Í{~ dne
jeho předložení. Náklady na tyto případné budoucí stavební úpravy znamenající
rozšíření Předmětu nájmu uhradí Nájemce, pokud nebude písemně dohodnuto
jinak.

c) Néjernce je povinen upozornit Pronajímatele na všechna :tJištěná nebezpečí a
závady, která mohou vést ke vzniku škod Pronajímateli. Stejnou povinnost má i
Pronaiímatel vůči Nájemci. V případě, že upozorněna strana nebezpečí a závady
bez zbytečného odkladu neodstraní, je ohrožená strana oprávněna odstranit
nebezpečí a závady na náklady strany v prodlení.

d) Nájemce je oprávněn po celý rok, dvacet čtyři (24) hodin denně, sedm (7) dal
v týdnu užívat Předmět nájmu H dále je oprávněn za účelem přístupu k Předmětu
nájmu nevýhradně užívat i související prostory.

e) Nájemce je oprávněn přizpůsobovat umístěné Zařízenívčetně antén, mikrovlnného
připojení a souvisejících Zařízeni aktuálnímu vývoji telekomunikačních
technologii, přemísťovat jej v rozsahu Předmětu nájmu a měnit. jej zcela nebo

5



částečně, pokud se tím rozsah Předmětu nájmu nerozšiřuje. V opačném. případě je
nutný předchozípísemný souhlas Pronajímatele a uzavřenípříslušného dodatku ke
smlouvě.

f) S ohledem na skutečnost, že mobilní veřejná komunikační síť Nájemce pracuje
v tzv. sdíleném režimu, je k funkčnosti Zařízení a tedy k naplnění účelu této
smlouvy nutné, aby na/v Zařízení byly umístěny součástky ve vlastnictví jiných
podnikatelů poskytujících veřejně dostupné služby elektronických komunikaci ve
smyslu Zákona, přičemž pro účely této smlouvy jsou tyto považovány za součást
Zařízení a Nájemce je k jejich umístění a provozování oprávněn a nese za jejich
umístěni a provoz plnou odpovědnost.

2. Práva a povinnosti Pronajímatele

a) Pronajírnatel předal Nájemci Předmět nájmu ve stavu způsobilém ke smluvcnému
účelu užívání.

b) Pronajímatel je povinen udržovat Předmět nájmu ve stavu způsobilém ke
srnluvenérnu užívání li zabezpečovat řádné plnění činností, jejichž výkon je
s užíváním Předmětu nájmu spojen a zajistit Nájemci nerušený výkon nájemního
práva,

c) Pronajímatcl má právo vstupu do Předmětu nájmu v mimořádných případech
(havárie Zařízení, hrozící nebezpečí požáru, podezření z vniknutí neoprávněné
osoby) a každý takovýto vstup neprodleně oznámí. Nájemci

d) Pronajímatel je povinen předem oznámit Nájemci jeho úmysl pronajmout čí zřídit
jiné právo k Pozemku a/nebo Stavbě pro třetí osobu pouze v případě, že by
pronájmem nebo zřízením jiného práva mohlo dojít k ohrožení či omezení účelu
nájrnu podle této smlouvy, je Pronajímatel povinen písemně požádat o souhlas
Naiemce.

e) Pronajímatel umožní Nájemci umístit jednotlivá kabelová propojení ve smyslu
čl. III odst. 1 písm. c) této smlouvy, a to v čase a v rozsahu potřebném k plněni
účelu této smlouvy a při zachování stávajících podmínek nájmu, především výše
nájemného.

f) Pronajímatel nerná právo na úhradu pohledávky vůči Nájemci zadržet movité
věci, které má Nájemce na nebo v Předmětu nájmu.

g) V případě převodu vlastnického práva k Předmětu nájmu nebo jeho části je
Prouajímatel povinen nejpozději ke dni převodu vlastnického práva k Předmětu
nájmu nebo jeho části prokazatelně seznámit nového vlastníka s obsahem této
Srl.1JOUvy. Pronajímáte] je povinen oznámit Nájemci, že uzavřel smlouvu
o převodu vlastnického práva k Předmětu nájmu nebo jeho části a že dle
předchozí věty sez..námil nového vlastníka s touto smlouvou.

h) Pronajímatel souhlasí s Hm, že v případě převodu vlastnického práva k Zařízení je
Nájemce oprávněn postoupit svá práva a povinnosti dle této smlouvy na nového
vlastníka Zařízení, avšak za podmínky zachování smluvního ujednání.

X. 
Skončení nájmu

L Nájem sjednaný touto smlouvou končí uplynutím doby, na kterou byt sjednán,
dohodou smluvních stran nebo výpovědi.

2. Smluvní strany ujednaly, že Pronajírnatel je oprávněn smlouvu vypovědět pouze
z důvodů uvedených v § 2309 občanského zákoníku.

s



.), Smluvní strany ujednaly, 'že Nájcmce je oprávněn smlouvu vypovědět pouze z důvodů
uvedených v § 2308 občanského zákoníku. Smluvní strany dále ujednaly právo
Nájemce vypovědět tuto smlouvu v případě

a) rekonfigurace sítě,
b) že se změnil vlastník Předmětu nájmu nebo jeho části a Pronajímatel porušil

jakoukoliv povinnost dle ustanovení 6L IX odst 2. písmo h) této smlouvy,

4, Výpovědní doba je tři (3) měsíce a počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího
po měsíci, v němž byla 'výpověď doručena druhé straně. Smluvní strany dojednaly, že
na doručení písemnosti a lhůty s tím spojené se použijí příslušná ustanovení
občanského soudního řádu, včetně ustanovení o náhradním doručení.

.5. Ustanoveni § 2223 občanského zákoníku se neuplatni pro případ, Ž~~ Nájemce vypoví
tuto smlouvu z důvodu dle odst 3 tohoto článku.

6. V souladu s U8t. § 27 odst. 2 zákona ';5,219/2000 Sb" o majetku (:eské relmbliky a
jejím vystupování v právních vztazích, v účirmém znění (dále jen "ZMCU"), má
Pronajímatel právo ukončit tuto smlouvu rovněž odstoupením od smlouvy, pokud.
přestanou být plněny podmínky podle ust. § 27 odst.! ZIv1CR. Odstoupením od
smlouvy S~~ smlouva ruší, a to dnem doničení oznámení této skutečnosti Nájemci.
V případě odstoupení od smlouvy poskytne Pronajímatel Náiemci lhůtu k vyklizeni
Předmětu nájmu v délce minimálně sto dvacet (120) kalendářních dnů. Pronajímatel se
dále zavazuje informovat Nájemce o tom, že o Předmět nájmu zažádala jiná
organizační složka státu ve smyslu. § 19a .. ' 19c ZMČR, jakož i o tom, že s Předmětem
nájmu hodlá sám nadále nakládat jako s majetkem potřebným pro plněni funkcí státu
či jiných úkolů vyplývajících z platných právních předpisů, a že ledy podmínky § 27
odst. 1 ZMČR přestanou být plněny, a to bez zbytečného odkladu potom, GO se
o těchto skutečnostech dozví.

XL
Vypořádaní při skoněení náj.nlu

Při ukončení nájmuje Nájemce povinen. vrátit Pronajímateli Předmět nájmu ve stavu,
v jakém j{'j převzal, s přihlédnutím k jeho běžnému opotřebení a Pronajímatelem
schválenýrn stavebním úpravám, pokud nebude pro stavební úpravy ujednáno jinak.
Finanční vypořádání vzájemných závazků (popřípadě vráceni alikvotní části
předplaceného nájemného a služeb) bude provedeno do šedesáti (60) kalendářních dmi
ode dne ukončeni nájmu.

xrt
Zv!*štni ujednáni

1, Pronajímatel prohlašuje, že na Předmětu nájmu neváznou žádná práva a povinnosti,
které by bránily jeho řádnému užívaní dle této smlouvy, a že ke dni podpisu této
smlouvy nejsou Pronajímateli známy skutečnosti, které by mohly mít bezprostřední
vliv na rozhodnutí Nájernce uzavřít. tuto smlouvu,

2. Vyskytnou-li se události, které jednomu nebo oběma, smluvním partnerům částečně
nebo úplně znemožní plnění jejich povinností podle této smlouvy, jsou povinni se o
tomto bez zbytečného odkladu informovat a společně podniknout kroky kjejich
překonáni, Nesplnění této povinností zakládá právo na náhradu škody pro stranu, která

7 ;"

,} ;

i.:..



se porušeni smlouvy'! tomto bodě nedopustila.

J. Stane .. E se některé ustanoveni této smlouvy nepiatné či neúčinné, nedotýká se to
ostatních ustanoveni této smlouvy, která zůstávsji platná a účinná. Smluvní strany se
v tomto případě zavazuji dohodou nahradit ustanoveni neplamé/neúčinné novým
ustanovením platným/účinnýrn, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu
ustanovení neplatného/neúčinného. Do této doby platí: odpovídajicf úprava obecně
závazných právních předpisů Českérepubliky.

4. Nájemce přijal a dodržuje interní korporátní cornpliance program navrženy lak, aby
byl zajištěn soulad činnosti Nájemce s pravidly etiky, morálky, platnými právními
předpisy a mezinárodními smlouvami, včetně opatření, jejichž cílem je předcházeni a
odhalováni jejich POruŠOVállÍ (orogram Corporate Compliance

-P1Uno,jUnatct Ci.!. }11K.á'K.mrv lyzrvK<.t ut:;-nu' právnická osoba, která s ním spolupracuje a
kterou využívá pro plněni povinnosti z této smlouvy nebo v souvislostí 5' jejím
uzavřením a realizací, tj. zaměstnanci, zástupci nebo externí spolupracovníci) di a
dodržuje platné právní předpisy včetně mezinárodních smluv, základní morální a
etické principy. Pronajímatel odmítá jakékoliv deliktní jednání a tohoto se zdržuje.
Pronajtmatel zejména nedopustí, neschválí ani nepovolí žádné přímé nebo
zprostředkované jednání, které by způsobilo, že by Pronajimatcl nebo jakýkoliv jeho
zaměstnanec, zástupce nebo externí spolupracovník porušil jakékoliv platné právní
předpisy týkajid se úplatkářství nebo korupce. Tato povinnost se vztahuje zejména
nikoli však výlučně i na jakékoliv nezákonné ovlivnění, neoprávnéne platby/platby
bez právního titulu. nebo plněni takové povahy ve vztahu ke stát-nim úředníkům,
zástupcům veřejných orgánů, rodinám nebo blízkým přátelům. Vystupuje-li
Pronajimatel pro Nájernce nebo jeho jménem, dává dodržováni uvedených zásad
najevo.

XIH.
Konh~ktniůdaje

10 Preuajímatel:
Adresa pro doručování: Český hydrometeorologický ústav, odbor profesionální.

staniční sítě, Na Šabatce 17, 14306 Praha 4
Kontaktní osoba ve věcech smluvních:

1 cl.:
I>mail:

Kontaktní osoba ve věcech

ru.
E-maí.l:
Datová schránka:

2. Náj~:m.*~e,:
Adresa pro doručování

Kontaktní telefonní linl



Kontaktní telefonní linka:

Kontaktní e-mail:

Datová schránka:

3. V případě jakýchkoli změn v odst. I a 2 tohoto článku, jsou smluvní strany po-vinny se
vzájemně neprodleně informovat. Smluvní strany konstatuji, že ke změně Údajťl podle
tohoto článku není potřeba uzavírat dodatek k této smlouvě a postačí pouze písemné
sdělení druhé straně.

4. Smluvní strany ujednaly, že jakákoli písemná komunikace podle této smlouvy je
platně vykonána

a) v případě osobního doručování v okamžiku odevzdání písemnosti;
b) v případě doručováni do datové schránky v okamžiku doručeni do datové

schránky;
c) při doručování poštou v okamžiku předáni písemnosti na poštu. V případě, že

adresát odmítne převzetí písemností, je den, kdy adresát odmítnul písemnost.
převzít dnem doručeni. Pro případ nemožnosti doručení pošty na adresy shora
uvedené, je dnem doručení patnáctý den ode dne jeho odevzdáni za účelem
poštovní přepravy;

d) v případě doručování o-mailem jeho doručenímv čitelné podobě.

XIV.
Doložka ve smyslu ustanoveni § 4 odst 2 zákona Č. 181/2014 Sb., o kybernetické

bezpeěnestí, ve znění pozdč_iškh předpisů

1. Nájemce bere na vědomi, že Pronajímatel je správcem informačního systému kritické
informační infrastruktury na základě ustanovení § 3 odst. c) zákona č, 18112014 Sb., o
kybernetické bezpečnosti, v platném znění a s 11.Ú1J souvisejicí vyhlášky, zejm, č:
316/2014 Sb., vyhláška o kybernetické bezpečnosti a z těchto důvodu i tento smluvní
vztah uzavřený dle této smlouvy náleží do oblasti dané zákonné úpravy.

2. Nájemce je povinen při užívání a čerpáních jakýchkoliv informací, dat, podkladů,
zejména () cílech a smluvním vztahu, jejích plněni, o informačních systémech,
personálním zabezpečení, vnitřní struktuře organizace a o skutečnostech, které se
vztahuji k bezpečnostním a technickým opatřením, kdy se stává příjerncem a
uživatelem těchto informací, jako chráněných informací, ve smyslu ustanoveni § 1730
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, dodržovat zákonné předpisy pro oblast
kybernetické bezpečností a počínat si při svém, jednání tak, aby nedocházelo
k porušování bezpečnostních opatření, nebyla snižována a poškoz.ována bezpečnostní
image Pronajímatele a důvěryhodnost těchto zdrojů. a ncnastal neoprávněný zásah do
síti a informačních systémů Pronajímatele s následkem jejich poškození.

..,
-~- NájcmOt~ bere na. vědomí, žt.~ chráněné informace jsou součástí obchodního tajemství

1 ' ~ ~r.' ák "(1(9/2('12 S'-b l. v l' " '1 < l' " ,Ve smys u ustanovení § :'1\)1.]. z' 'ona c. o; .. LP. ... ., oocans cy zaxomx, zejm, isnnne a

9 !
"
/;' 



elektronické podklady, finanční přehledy, cenové mapy a zdroje a se kterými je
povinen nakládat tak, jako by byly označovány za. důvěrné a mimo jiné není oprávněn
je užívat i zprostředkovaně ke komerčním účelům, modifikovat a zcizovat. S užitím
chráněných informací nepřechází ani na třetí osoby vlastnictví k autorským a
průmyslovým právům, pokud není stanovené jinak.

4. Nájemce bere na vědomí, že zákonem určený úřad je oprávněn vykonávat kontrolu a
dohled nad dodržováním ustanovení v oblasti kybernetické bezpečnosti a smluvní
strany jsou povinny být součinné v případě prováděni státního dohledu a při provádění
auditů procesů.

5. V případě porušení zákona voblasti kybernetické bezpečnosti jednáním ze strany
Nájemce, je Pronajímatel oprávněn požadovat finanční náhradu škody ve výši
správního delíktu za každé porušení dle zákona. o kybernetické bezpečnosti, který
bude praV01Tl.OCnČ udělen dle příslušného zákona daného úřadu dle odst. 4 tohoto
článku a byl prokazatelně způsobem Néjemcem, H to i v případě, že třetí osoby jednaji
v jeho zastoupeni.

XV.
Závěrečná ujednáni

1. Na právní vztahy touto smlouvou neupravené se použiji příslušná ustanoveni
občanského zákoníku.

2. Slova s významem v jednotném čísle v případech, kdy to umožňují souvislosti,
zahrnuji rovněž číslo množné a naopak.

3. Veškeré změny a doplňky této smlouvy musí být učiněny písemně ve formě dodatku
k této smlouvě a podepsány oprávněnými zástupci obou smluvních stran, jinak jsou
neplatné, Toto ustanoveni se nevztahuje na ty články této smlouvy, ve kterých je
možnost změny formou oznámení druhé straně.

4. Pronajímatel osobní údaje subjektu údajů ze smluvního vztahu zpracovává v souladu
se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracováni osobních údajů při použiti Nařízení
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne; 27. dubna 2016 o ochraně
fyzických osob v souvislosti S{~ zpracováním osobních ůdajů a o volném pohybu těchto
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů,
neboli GDPR). Bližší informace týkající se zpracování osobních údajů. pronajímatelem
se nachází na stránkách správce lj:\tp.;/í.PQnfl:L~lm]j,J,(l.!Q::-.ng~!.?;pn,tY~).'y'§p'-j,::.Q.s.Q.p.ill.9.h:::
udaju. Bližší informace týkající. se zpracování osobních údajÚ nájemcem jsou uvedeny
v Zásadách zpracovam osobních údajů dostupných na adrese
https:/ /www .cetín.czJzasady··oC',hrany·~osobnich-udaju.

5. Smlouva. je vyhotovena ve dvou (2) výtiscích s platnosti originálu, přičemž každá ze
smluvních stran obdrží jedno (1) vyhotovení,

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem
1,9.2020, avšak za podmínky, že před tímto datem dojde ke zveřejněni obsahu
smluvního vztahu v registru smluv na základě zákona ě. 340/2015 Sb., zákon o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv) způsobem dle ustanoveni § 5 zákona o registru. smluv, jinak se má za to, ž.~~ 

10



účinnost smlouvy nastává až dnem zveřejnění v registru smluv. Zveřejnění této
smlouvy v registru smluv provede pronajímatel.

7. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu řádně přečetly, s jejím obsahem jsou
srozuměné a. na důkaz toho připojují své podpisy.

. 1 5 -OSN 2020.... ~'" ". ~ . ~ " .. V Praze dne

za Pronajímatele:
Čtlslq'; hydrumeteorologíeký ústav

za Náiemce:
CETIN a.s,


